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Nr 12.
Ankom till riksdagens kansli den 22 februari 1938 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående jämställande i 
rättsligt avseende av barn utom äktenskap med barn 
inom äktenskap.

I en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, nr 205, 
vilken behandlats av första lagutskottet, har herr Flyg m. fl. hemställt, »att 
riksdagen måtte i skrivelse till regeringen anhålla om skyndsam utredning och 
förslag till bestämmelser om harns utom äktenskap jämställande med barn 
inom äktenskap med speciell hänsyn till rätt till fadersnamn och fadersarv 
samt förslag till ändring av hithörande lagar i anslutning härtill».

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, får ut
skottet hänvisa till motionen.

I en vid 1936 års riksdag väckt motion (II: 189) yrkades, att riksdagen ville 
i skrivelse till Kungl. Maj:! hemställa, att Kungl. Majit måtte föranstalta om 
utredning dels angående utvidgande av den ömsesidiga arvsrätten mellan ut- 
omäktenskapligt barn samt dess fader och fädernefränder, dels ock angående 
utvidgande av sådant barns rätt att antaga faderns släktnamn, samt att Kungl. 
Majit ville för riksdagen framlägga de förslag till lagändringar, vartill utred
ningen kunde föranleda. På hemställan av första lagutskottet, som behand
lade motionen, anhöll riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit den 18 februari 
1936 (nr 29), att Kungl. Majit ville låta verkställa en allsidig, förutsättnings
lös utredning angående de utomäktenskapliga barnens rättsliga ställning samt 
för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kunde föranleda. Se
dan befolkningskommissionen den 18 december 1936 anbefallts avgiva yttran
de i frågan, har Kungl. Majit genom beslut den 30 december 1937 befriat kom
missionen från nämnda uppdrag samt remitterat riksdagsskrivelsen till social
styrelsen för utlåtande.

Här må även anmärkas, att vid innevarande års riksdag väckts en motion 
(I: 92), däri hemställes, att riksdagen måtte bevilja ett anslag av 32,000 kro
nor för genomförandet av en statistisk undersökning, belysande de utomäk
tenskapliga barnens rättsliga ställning, deras vård och uppfostran, föräldrar
nas ekonomiska och sociala villkor samt vissa andra därmed sammanhän
gande förhållanden, samt anhålla, att Kungl. Majit ville uppdraga åt social
styrelsen att verkställa denna utredning. Sistnämnda motion har hänvisats 
till behandling av statsutskottet.
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Såsom av utskottets redogörelse framgår, är — i anledning av skrivelse 
från 1936 års riksdag — frågan om de utomäktenskapliga barnens rättsliga 
ställning föremål för Kungl. Maj:ts övervägande. Vid sådant förhållande 
torde skäl icke föreligga för riksdagen att på grund av den nu ifrågavarande 
motionen göra någon framställning till Kungl. Majit i ämnet. Utskottet får 
därför hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 22 februari 1938.

På första lagutskottets vägnar:

K. SCHLYTER.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Schlyter, Karl Emil Johanson, Wagnsson, Velander, 

Karl A. Karlsson, Karl Johan Olsson, Roos och Egnell;
från andra kammaren: herrar Bergquist, Lindqvist, Hedlund i Östersund, Lindmark, 

Olsson i Mellerud, Lindberg i Stockholm, Werner i Höjen* och Gezelius.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Utskottet.


